ЮБИЛЕЙНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

второго  созыва

РЕШЕНИЕ
16.10.2019 г.                                                                                        № 148

п. Юбилейный

О внесении изменений в решение Юбилейной сельской Думы

от 22.12.2011 № 9 «Об утверждении «Положения  об администрации

Юбилейного сельского поселения
Котельничского района  Кировской области»

(с изменениями от 25.07.2017 № 48, от 10.04.2019 № 132)

      Рассмотрев протест Котельничской межрайонной прокуратуры от 24.09.2019 № 02-03-2019 на решение Юбилейной сельской Думы от 22.12.2011 № 9,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, Юбилейная сельская Дума РЕШИЛА:
      1. Внести в решение Юбилейной сельской Думы от 22.12.2011 № 9

«Об утверждении «Положения об администрации Юбилейного сельского поселения Котельничского района Кировской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

      «1.1. Администрация Юбилейного сельского поселения (исполнительно -  распорядительный орган муниципального образования) наделяется уставом  муниципального образования полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации.».
1.2. В раздел 2 Положения:

1.2.1. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

      «2.5. создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;».
      1.2.2. Пункт 2.6.  изложить в следующей редакции:

      «2.6. организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;».
      1.2.3. Пункт 2.9. изложить в следующей редакции:

      «2.9. обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного  контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;».
      1.2.4. Пункт 2.18. изложить в следующей редакции:

      «2.18. обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».
      1.2.5. Пункт 2.19. изложить в следующей редакции:

      «2.19. создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;».
      1.2.6. Пункт 2.22. изложить в следующей редакции:

      «2.22. осуществление контроля за соблюдением правил благоустройства территории поселения, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;».
      1.2.7. Пункт 2.23. изложить в следующей редакции:
      «2.23. утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;».
     1.2.8. Пункт 2.26. исключить.
     1.2.9. Пункт 2.29. изложить в следующей редакции:

     «2.29. создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;».

     1.2.10. Пункт 2.30. изложить в следующей редакции:
     «2.30. принятие решения о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для поселения  работ (в том числе дежурств);».
     1.2.11. В пункте 2.34. слова «и надзора» исключить.

     1.2.12. Пункт 2.36. исключить.

     1.3. Подпункт 3.1.2. пункта 3.1. раздела 3 Положения исключить.
     1.4. В раздел 4 Положения:

     1.4.1. Подпункт 4.1.6. изложить в следующей редакции:
     « 4.1.6. принимает решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений;».
     1.4.2. Подпункт 4.1.7. изложить в следующей редакции:

      «4.1.7. участвует в разработке и вносит в сельскую Думу на утверждение проект бюджета поселения, стратегии социально-экономического развития муниципального образования, а также отчеты об их исполнении;».

     1.4.3. Подпункт 4.1.12. изложить в следующей редакции:
     «4.1.12. осуществляет иные полномочия, предусмотренные Уставом муниципального образования и положением об администрации поселения.».

    1.4.4. Подпункт 4.2.5. изложить в следующей редакции:
    «4.2.5. представляет на утверждение сельской Думы стратегии социально-экономического развития муниципального образования, отчеты об их исполнении.».
       2.Опубликовать данное решение в Информационном бюллетене  и на сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района http://www.kotelnich-msu.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Юбилейного

сельского поселения                                                                        С.В.Червяков